1

DIRECTUM-25360-743220

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2017 №  2323/19-01/2017

О проведении Смотра-конкурса  «Лучший подъезд

Чеховского муниципального района»

В целях реализации на территории Чеховского муниципального района

программы ремонта подъездов многоквартирных домов Московской области

подпрограммы IV «Обеспечение комфортной среды проживания в

Московской области» государственной программы Московской области

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2017-2021 годы»,

утвержденной постановлением Правительства Московской области от

25.10.2016 № 793/39, повышения уровня благоустройства, обеспечения

комфортного и безопасного проживания граждан, повышения

ответственности жителей за бережное отношение к содержанию общего

имущества, а также во исполнение пункта 5 Перечня поручений Губернатора

Московской области по итогам заседания Правительства Московской

области 18.07.2017 № ПР-120/03-03-18

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести Смотр-конкурс «Лучший подъезд Чеховского

муниципального района».

2. Утвердить Положение о проведении Смотра-конкурса «Лучший

подъезд Чеховского муниципального района» (прилагается).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению Смотра-

конкурса «Лучший подъезд Чеховского муниципального района»

(прилагается).

2

DIRECTUM-25360-743220

4. Организационному отделу Администрации Чеховского

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации и разместить на

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального

района Миронова А.М.

Руководитель Администрации

Чеховского муниципального

района

М.В. Кононова

3

DIRECTUM-25360-743220

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Чеховского муниципального района

от 18.10.2017 №  2323/19-01/2017

Состав

конкурсной комиссии по проведению Смотра-конкурса «Лучший подъезд

Чеховского муниципального района»

Председатель конкурсной комиссии:

Миронов Алексей Михайлович Заместитель Руководителя

Администрации Чеховского

муниципального района

Заместитель председателя конкурсной комиссии:

Ляхомский Андрей Владимирович Начальник Управления жилищно-

коммунального хозяйства

Администрации Чеховского

муниципального района

Члены конкурсной комиссии:

Данилова Евгения Алексеевна Председатель Территориального

собрания председателей Советов

МКД и активных собственников

жилья Чеховского муниципального

района (по согласованию)

Андреев Александр Евгеньевич Председатель комиссии ЖКХ при

Общественной палате городского

округа Чехов (по согласованию)

Текнов Дмитрий Анатольевич Заведующий ТО-8 ГУ МО

«Государственная жилищная

инспекция Московской области» (по

согласованию)

4

DIRECTUM-25360-743220

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Чеховского муниципального района

от 18.10.2017 №  2323/19-01/2017

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Смотра-конкурса «Лучший подъезд

Чеховского муниципального района»

1. Общие положения

 Смотр-конкурс «Лучший подъезд Чеховского муниципального района»

(далее - Смотр-конкурс) проводится в целях реализации на территории

Чеховского муниципального района программы ремонта подъездов

многоквартирных домов Московской области подпрограммы IV

«Обеспечение комфортной среды проживания в Московской области»

государственной программы Московской области «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства» на 2017-2021 годы», утвержденной

постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016 № 793/39,

повышения уровня благоустройства, обеспечения комфортного и

безопасного проживания граждан, повышения ответственности жителей за

бережное отношение к содержанию общего имущества, а также во

исполнение пункта 5 Перечня поручений Губернатора Московской области

по итогам заседания Правительства Московской области 18.07.2017 № ПР-

120/03-03-18.

1. Смотр-конкурс проводится по двум номинациям:

1.1. «Лучший отремонтированный подъезд Чеховского муниципального

района» - в рамках номинации выделяются следующие группы:

- «Лучший отремонтированный подъезд в домах низкой этажности» (2-5-

ти-этажные многоквартирные дома);

- «Лучший отремонтированный подъезд в домах средней этажности» (6-

9-ти-этажные многоквартирные дома);

- «Лучший отремонтированный подъезд в высотных домах»

(многоквартирные дома от 10-ти этажей и выше).

1.2. «Лучший отремонтированный подъезд Чеховского муниципального

района с участием жителей».

2. Организатором Смотра-конкурса является Администрация Чеховского

муниципального района (далее - Администрация).

3. Заявки на участие в Смотре-конкурсе принимаются от управляющих

организаций, советов многоквартирных домов Чеховского муниципального

района (далее - участники Смотра-конкурса).

5

DIRECTUM-25360-743220

4. Участники Смотра-конкурса, занявшие призовые места (1, 2, 3)

награждаются подарками и Почетными грамотами. Остальные участники

Смотра-конкурса награждаются Благодарственными письмами.

2. Условия проведения Смотра-конкурса

 5. Заявки на участие в Смотре-конкурсе принимаются Управлением

ЖКХ Администрации Чеховского муниципального района по адресу:

Московская область, г. Чехов, Советская пл., д. 3, каб. 300в, а также по

электронной почте: chehov-zhilkomhoz@mosreg.ru по форме согласно

приложению к настоящему Положению.

 6. Конкурсная комиссия по проведению Смотра-конкурса «Лучший

подъезд Чеховского муниципального района»:

 6.1. принимает заявки и конкурсные материалы от участников Смотра-

конкурса;

 6.2. подводит итоги Смотра-конкурса и определяет победителей

(оформляется протоколом).

3. Критерии оценки Смотра-конкурса

 7. Смотр-конкурс проводится путем оценки участников Смотра-

конкурса по следующим критериям:

7.1. В номинации «Лучший отремонтированный подъезд Чеховского

муниципального района»:

 Наименование критерия Баллы от 0

до 5 (с

шагом 1)

Вес

критерия

1. Качество выполненного ремонта по

обязательным требованиям Программы

софинансирования ремонта подъездов по

видам и технологиям работ.

0 1 2 3 4 5 0,5

2. Использование инновационных технологий,

долговечность примененных материалов.

0 1 2 3 4 5 0,3

3. Художественный уровень, композиционная

завершенность, оригинальность

оформления подъезда.

0 1 2 3 4 5 0,2

7.2. В номинации «Лучший отремонтированный подъезд Чеховского

муниципального района с участием жителей»:

 Наименование критерия Баллы от 0

до 5 (с

Вес

критерия

6

DIRECTUM-25360-743220

шагом 1)

1. Качество выполненного ремонта по

обязательным требованиям Программы

софинансирования ремонта подъездов по

видам и технологиям работ.

0 1 2 3 4 5 0,5

2. Художественный уровень, композиционная

завершенность, оригинальность

оформления подъезда.

0 1 2 3 4 5 0,2

3. Степень участия Совета дома и жителей 0 1 2 3 4 5 0,3

4. Порядок подведения итогов Смотра-конкурса

 8. Подведение итогов Смотра-конкурса осуществляется конкурсной

комиссией по проведению Смотра-конкурса «Лучший подъезд Чеховского

муниципального района» в назначенный конкурсной комиссией день.

9. Оценка участников Смотра-конкурса производится по итогам

осмотра подъезда и по представленной заявке участника Смотра-конкурса.

10. Победителями Смотра-конкурса признаются участники, занявшие 1

место в номинациях «Лучший отремонтированный подъезд Чеховского

муниципального района» и «Лучший отремонтированный подъезд

Чеховского муниципального района с участием жителей» по количеству

баллов.

7

DIRECTUM-25360-743220

Приложение

к Положению

Форма

 В Конкурсную комиссию по

проведению Смотра-конкурса

«Лучший подъезд Чеховского

муниципального района».

от _____________________________

Наименование организации, ФИО руководителя

________________________________

(председателя Совета МКД)

Заявка

Прошу рассмотреть прилагаемые документы для участия организации

(Совета МКД по адресу: ____________________________________________)

_____________________________________ в смотре-конкурсе «Лучший

подъезд Чеховского муниципального района».

К заявке прилагается:

1. Копия свидетельства о регистрации организации (для

управляющей организации);

2. Копия Протокола о выборе совета МКД (для советов МКД);

3. Копия Акта выполненных работ по ремонту подъезда по

адресу:

_________________________________________________________________;

4. Фото подъезда до выполнения работ и после _____ шт.

Руководитель организации

(председатель совета МКД)          ____________________ /________________/
                                                                       подпись                                             ФИО

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Смотр-конкурс «Лучший подъезд Чеховского муниципального района» (далее - Смотр-конкурс) проводится в целях реализации на территории Чеховского муниципального района программы ремонта подъездов многоквартирных домов Московской области подпрограммы IV ...
	1. Смотр-конкурс проводится по двум номинациям:
	1.1. «Лучший отремонтированный подъезд Чеховского муниципального района» - в рамках номинации выделяются следующие группы:
	- «Лучший отремонтированный подъезд в домах низкой этажности» (2-5-ти-этажные многоквартирные дома);
	- «Лучший отремонтированный подъезд в домах средней этажности» (6-9-ти-этажные многоквартирные дома);
	- «Лучший отремонтированный подъезд в высотных домах» (многоквартирные дома от 10-ти этажей и выше).
	1.2. «Лучший отремонтированный подъезд Чеховского муниципального района с участием жителей».
	2. Организатором Смотра-конкурса является Администрация Чеховского муниципального района (далее - Администрация).
	3. Заявки на участие в Смотре-конкурсе принимаются от управляющих организаций, советов многоквартирных домов Чеховского муниципального района (далее - участники Смотра-конкурса).
	4. Участники Смотра-конкурса, занявшие призовые места (1, 2, 3) награждаются подарками и Почетными грамотами. Остальные участники Смотра-конкурса награждаются Благодарственными письмами.